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Design and Fabrication of Hole- Assisted Fiber and Its Application to

Optical Pulse Compressor
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LY R=TENAAT7ERBRDILEFH T T Ty RBTHEBREINER—IVT I X T 74/N (HAF:
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D7 7ANPETIHEHMEEFALT, K/ IXERBBNOICHERET- 2o AWETIE, KX
[EfEEs (EARTREL HAF OIS DRE, HERVZOXZHMICOVWTRBN T2, £/, SHfELE
HAF Z W /MBI /NI ZEMERED 2 — IV EERL, K/NIVREBERERIC & V) EFEENE £ ERR
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1. [FUBIC

FTTH (fiber to the home) ®H#ERIZEV, FO v Tns A
K7 EAIZBWT, 8% OSMF (single mode fiber : ITU-T
G.652) AMRFET A 830 mm & D b/ SV TOHGE
RHREPGASTHRER 7 7 A NHPRLEL ENTwh, ZNET
HH O SMF & RSO EZ R E 2D, 15 mm O/l
PREBECTEDLT 7 EAT—7WVHET 7 43 (FlexiWave)
ARIZE S, ERLINTWE D, F2BATERRICE L7,
FAMTERRTS mm ST 57 7 4 N REF ST v B2,

AR, BUNITERS IS L7 7 A NE LT, A=y
LS R=TEN/zaT7 e, BROILERT27 Ty ROk
ENBLHAFPREEN TSI, HAF O E LT, a7
DRI EDBEZHIT A EIZLY), I TEHAOKOH LA
DEFFIZKEL T LI ENTE, WIFPES mm O BT
CBWTOHEEBEIMAEAE L2V IICT LI EDNTE D,
Fa b ok B/ NNTIREIC B W CIRMMA S EE ¢
M OBEAED SMF EARIRL THaR W RE 2006 7 7 A /N ORISR 58
AT o> C& 24,

Zoal, O TEREEHAF ORSEHEmE2FE L, a3~
INT NNV AT EY 2 — VOFEBEFHWE LT, #L
WHERE O HAF 2L L 72, ARG TIE, # LW HAF Of#EO
MEF I DN Z ORI OV TR L, B|IZZ O HAF %6
FH U CTEELL 72/ N0 OV ARG #E Y 22— )V D7 SV A EHEE)
R L =0T, ZORFEIZOWTHET 5,

ORISR T A TV T o k=2 ARRZET

2. HAF OX/NIVAEHEZEN DER

T, ERE, OB E R OV AEMEE TR L T A8
)V A g, CPF (comb-like profiled fiber) @B % 17> T\
%6. 7, CPF EIERTIIRT L 912, IERIEEATH 5 Bk
7 7 4 78 (HNLF : highly nonlinear fiber) 9 & 738Kk T &
%l OSMF & % R H IR L7 o7 %, $72CPF I
Bt ~HEmo L7 7 A0 B em b5 B ecmdFETa v
e, K2 P@EER SN TIOOHICIGH S Lz E
Va— VR L b, TOEY 2= VT ASIOBRERE D
KESTHY, FERENTIDY D BHUIZFERW 4 4 X Lw
Ao LL, RO AY PT—7THWLN, BRE/ LA
B LT D EHOWIRIICH AR LW BEASIE, LD
Vo L) DEY 2= VO/NEPEEN T W5,

CPFCHW LN 5 EUHERIZRO LN DR E LT, K&
e FUEHUE, RIEROURYE, IR, KRNSO &
Y7 VE— REIE 2 L CIRIBITHNLF & o fhas#i6 A3 ]
BCTHLIENEITON, TNFEFTEDORMBIZHELZT 7 AN
ELTSMFEAHWHENTEZ, L2 L %A s, HNLFIZ/MME
W72 & & T ORI N3, @A a L (£Y 2 —
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Schematic configuration of CPF.

Input pulse
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W) ALDSTITRES). 9 TH L DIk L, SMFIZ/EICHITF7- & %12
(EWEREATR & SN 2 720, il /NI HIR 2
BHbo TOREHE, SMEFO I A VFEIZHNLFOI A VLD B
KELARY, CPFREfko/NIEY 2 — WLIZNEETH - 720

—77, HFHREEEAM HAR I, AT X /8 Ma 1
LASHRECTH Y, FlozZflfifaiEs 228128, #ET
BWEEIC BTy Y I VE— FEIESERTETH 2 LR
BENTWE 10, FIZHAF IR & 2825008, KIERIET,
AR 24 L, SMF X OFHNLF & 452 TR TRE T dH
2Lt CPFOGEMEAL LTEE LWL 2 T
bo BFIZEE WL LTI HAF 2°SMF % &tk >
VHFRT7ANORFMEL Y S RELBRESHREEHET S 72
O, HURBESHEEZ 5257 7 A NEX KT 5 &, HAF
DT 7 ANEIEISMFOZNL ) b %5, 2F ) HAF X4
JUL K O/ T A4 WAL Z FRFIZEBTE 5720, CPFORE
SRR E L CSMF Ot b W ICHAF 2 w5 2 £ 1%, CPF
EY 2= VO/NLIZIEFICENTH %,

F 413 5L CPF O Z R & i 723 HAF ORiE 12DV TR
e, FILOWEEOHAF # B L. 2 L TR L 20
HEDHAF % CPF O HdEA e LCHEAL, 7714 N\GRE
faL 77 AN NVNEILDOW 25, CPFEY 2 — )LD
oy Mbax Az,

3. HAF Ds%Et

Z2ILEET ST 7 A NGOG, RIS B 2 Ao
JESTFRGADE L Rnizo, RO T 7 A NEEFTHw LR
BANTHBTEFIBHTE RV, 22T, 2RI E %
HE Z A A BR%EFE: (FEM : finite element method) 1D % J§
WV, HAFOREORFI 2 Ei L 720 RO 7 70— F 13RO
EBYTH D,

E9HE—I2, HAF OUEHRIAS K Ol H O SMF & OFzfild
ZEREL, WEOSMF L EEOBITESMEET LTV~ =
TANR N =T ENTZAT R T 7 ANHULICEET 5, I TEIC
TNV ZT L R=TBEEITAHI T, BILHZHITBIZE
AENDEILMANDOEWEOGAZH L, bW b FhIEE
(confinement loss) |2 & A=A OMINEZIIZ % 2 L DS
Eehbo F72, HAF & SMF & Of#1L, BEEHRR A S =
HIWVERDOWTIUIBNT L, o520 hEIZLY) HAFDZE
FLEHIE L REETIT 720, TOBT 7 4 \UE o B
A 7EOME R D, Lizh> T, HAF O a7 EO R
SR EFEOSMF ERSEE 35281280, BilkEoMFD
(mode field diameter) I A~ v FI2 & B85 % fm/NRICED 2
HIENTED, HIZ, SMF EFAEORITERGAEHTLH
&1d, HNLF & OfRIEFRpAS 2 e $ A M THEMNTH S,

WIS, ATEANOKOH Likd % £ )5 < § 5721222 4LED
THET 5. PIZIIFTTHHEOYE, I 7HOR D 1272240
TEIIRET A2 LT, BEE— PPV OPOFmKRE— R
OHRDOEALAOZRIFFIZHL 52 EATE, WIFPES mm
DTN BT H RN 2 HH 5 2 LSRR L 72 o
AT7ORES R THEEILIE OMBOTEIZL Y, diy
L AL L OO MEFD %l H O SME IS WEIZRD Z & b
THECH %o F72, TITHEBHICEILEFICAET LI LI2LD

K& REESEAE SN, ERLCPFIZH L 7 8 B8 o B
AHETDHE)C D,

L2 L%ans, EROCPFHBIZBWTIE, AR
TdH 51550 nmiEEICB VT ¥ 7V E— FEIF{LARAET
HY, HEE— FUSMNOTXTOE— FOXOM Lirod %55 <
TLUEND L, ZOMMITHEELEE > Y 7 vE— MEEWILT
BIEFEDOHENZ D WTIZRD & H 12T - 726

TPV E= FEMEICIE, HEET— FUMOTRTo
E— RNy VAT THELEDND L, HEROT 7 14 3\ D
iy, BT ANOEB IR E AN TEPT L LT, 20
77 A NOKT D IEITERSA A O HABALE LRV SE S
V<2405 L HAHEBIZBWT Y Y S VvE— FEIEE T 52 &
MHCTEIz, LLahs, ZILEATA2MEo%s, ZILEs
IR E DIFTRDOENRKE VDI A S FELZBEHET S 2
ESTETY, FAAMOIEIEGHIE L Rnizo, 15T
FHTY UV E— FEEEEE RO S Z L IZWEETH 5,

FITHAE, WIKE— FUSOE— FORHEHELZ 5K
XL T DL TERLEY Y IIVE— FEIEE AT I LHATE
L L, BRE— FOMRBIEIIRE L ke oMELHER L,
LIRS DI L Cid, FEMTRHMET 2 7 7 4 ko
AR E T IV O AV E 58 AW I B (PML : perfect
matched layer) (b % 5- 2, BEREiERE k0L LT, &
E— FOEWEEEZ RO 2 FiEx v, 7B, £E— FOE
R JIEPML 2 W CEHE L 72 & € — FOER TR B
NORDZZENTE, Z2oERNIIXVDEB) TH L. Fx
AR, mEEKE— FOEMTIERHS20 dB/mb e %5
BREICBWTY Y 7 VE— FEIEST 2 L EFR L 72,

20 i n
M'B’:M'Tlxw (1)

Z 2T, Loss {Z#ER (AB/m), B AZ#oE BUEHE (1/m),
ny FEREITEREL, AR (um) TH 5.

FROFEEHWT, a7 EBIcELE 18T - HAF 1
BIZOWTHE L722S, @EOSME &S0 a7 2 H T 5
A, ERHNFIES L Y v V' — MR R 723 2 L3R
HChotfd, BIL2REMEERRAT A2 L L Lz, EATY
B2 DSBS ATAE L 2D LIS, T TEHOR D IZ448
DOZESLERE L, TORNIZ3EMOEILExITIERET NVE
720 2, BEOBESGMEEEL, ZILoFda TRz
Thb, COETIVEE2IIRT,

COETFTIVIR L, 2L S O EILE ST A — 5 LT,
TSR O Y v 7V E — ML (BIRE — FOEH8E:)
WZOWTHRE 21T 720 Batfle LC, LRt ET IVofEiE/ N7
A= R385 =2 (#1, #2, #3) offEicBnwCsE
LN T A= %2 728 EORHEIZOW LN IR T, B3
FZEILEE, ITEEr =5 mmZ B A EEE— FolllFE
REDOBBRAERL, B4ZZILEE, RIRREKE— FORH)
B L OBBRERT

K3WZRT LI, #HLI~#3WTNLOETVIZIBWTYH,
22flEERELT A LTI T ORBICBIT B FEBITENT
Y, HFHEEINE L b, THIIHL, 4IRS LI
EIRE— FOERHRLIEEILEE KEL T L LB 1ThEL R
L7, ZHFATEAIOH LAONPRED, v M 7¥EE

Loss =
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L2 T o 72HAF O 2R /X7 A — 2 U T L B
Thbo ZILHOEREIIZ64 ymTHY), R b 2o00RLH
BB T 5, a7 EEO4EIE, Fheha 7 foh b
Hig) =77 umOHFEEICAIE L, ZOF D IZ8MHDZEfLAE E
SN, TITHUIIK L T = 164 um O HJE LIZAET 5,

ZOEEIZBIT B PR 1550 nm TOIRIKE— FHE (1, MO
REKERE—FTHHTEGE— KD, 74—V KOS
DEEG A RS K UPR6IZR T, KT — FiEa 7 ouLHE
LA SN, TEGE— Fida7dlbilrs 2 5y R~
ORAL LPRTENL, BMKE— FIMEHHEEOTHKE W
J=F—E—=FThY), ERIZBVWTIEREREKE— FORDEHE

™ - ¥ %
GeR—7a7 N\ S e ’

2 B%E L 72 HAF Ok
Structure of the developed HAF.

BEEHICS 7 P F5IEE2ERT 2. 20X 12, KR
FAbe v v V= FLIZ L= FF 7 ThH Y, Frozilss
A= ZIZ X BRI 2 2 b b, I 2T,
PEld um &) BRERICB W TEIKRE — FOEMIRKA720

dB/mUlEEIRL, OoMIFHENFEFITNES SR L L, R5 JEEE— N (HE;) R6 mkE—F(TE))
HAF B2 O %15 77 Fundamental mode. Higher-order mode.
10 4. T7AINDEHR
5 ! WA R ORI IS T 57 7 A N R EEL 720 2
gg 1 = —— #3 DRAEOMME 2 BEHE T O L 2 ZRTIRT. RO —EON
é»‘; T 7 ANEFABOTRART, 7Y 7+ — %2R 5, KIZ
-DgouEu & CDT) T F— KR, &R 22U S OMETRE R IO &
gl oo “\\\\\;: BERA B ) L2 B CHAINT A7) o LA IZ OV T
% \ EDWUNT T v 7 Z B B 72OWE 21T o FR L 7222
= 0.01 1 1 L L . L3 5 MBI THREIE 2179 M5l & Ok, FKink
5.8 6 6.2 6.4 6.6 6.8 7 . . .
Hole diameter (um) LY ZEBILDORE SRS D) ET505, TRk
3 TR & 22T E oM B OZEFLNTIZ B 2 LI TH AR L, FrEOZEx RO &
Relationship between macro-bending loss and hole AN EZRIT) AL 27 7 A NOWHIEE 2R 8 1278 T .
diameter.
N— 2 BHHER LM #R51%
600 ar KU o
500 N D = -‘/ #3, TeTet

N N — -:::-//
S -

Propagation loss @1.55 pm (dB/m)

200
100 N
O L L L L L
58 6 6.2 6.4 6.6 6.8 7

Hole diameter (um)

K4 ERE— FORMHRL & =LA OB
Relationship between the propagation loss of a 7 EEEE
higher-order mode and hole diameter. Manufacturing process of fiber preform.
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RI8 HAF DG E
Cross-section of the fabricated HAF.

5. RME7 7M1 \DRFE

R1VIMER L 7ZHAF, ROCPFIZfi$ 2 HNLF &, [L#g
ELTHERD CPRICHI A ST % SMF O 245 % R 97
HAF o P IEE IS <, BES mmllliFicBw T
001 dB/m, *££8 mm Pl FIZHB W TIZHIEREEZRIT LN SV,
RIZKAET 7 A NOWMFH LR % R, HAF LlH O
SMF & OEWIZFHE TH Y, HAFAHNLF & Ao i Pk
EHTZ Db b, BEOSME O¥4, MIFHEEITLE W
72O BEFE60 mm 3 A U A/NLO R TH % 25, HAF,
HNLF & 122 Ol PRI 2 5 X D /IMED 2 A W fbhs]
BECTHb, £83200 m, EEN mmD7 74 /53 4 )% {EH
Lize 2 n, BEMINEOREE— Faositid sz
Molze FRHAFIE, FEEI/NSVIITIHEEZ AL 2255,
J1wv b 7 9% EIZITU-T-method 2 & 0 #ll %€ L 72 #& &,
1390 nmTdh o720 T i, 1550 nm OFFHIZ BV TRk
E— FOERAHH ENTWL I EA2RLTHEY, Fathsk
SFORBYED TR S N

R1 AR
Fiber characteristics.
@ 1550 nm HAF | HNLF | SMF
ps-nm-!-km-! 324 | 066 16.3
psnm~2-km~1| 0071 | 0.0015 | 0.0586

Dispersion

Dispersion slope

Attenuation Loss dB/km 0.78 12 0.2
Cut-off wavelength nm 1390 1310 |=1260
MFD um 6.9 35 104
Bending loss dB/m  |<0001|<0001| 016
7y =15 mm

Bending loss

- dB/m 0.01 [<€0.001 | > 100
r =5 mm

y [CW-SPM ] W-1-km™1 =2 135 1.3

2 L 72 HAF O3 1550 nm 12 3515 2 55384iil % + 324 ps -nm — !
km -1 X8 H OSMF ORI 285D RE %A L, CPRIZBIT
DR LT T 7 A NER T S I ENTETH b,
F72 SIS A 5HA T — 7O AT E O SMF 2R T
&L, BEEGHEO R BRI NS kb0, ko
SMF # H\W7:CPFIZJt~X, HAF # H\W7:CPFIIAF I TD
IOV AERHEIEIC B W T LA TH 5.

HAFOMFDIX69 um TH 1, IEIEMEIE CW-SPM Tl
ELZRER, 92 W-1-km-1&@HOSME L) T REW

BETHY, CPFOSHIEMAEL LCTHWS 2 &SR
%\ HAF @ SMF J2 O'HNLF & o5 Ek1E 22101 dB
DFROK01dBTH Y, RIFREREEs AT 5. F72, MME
MFTo7 7 A\ E2ZEE L, HAFO 7 7 4 N EIE
Oum&LTHH, aAVELEBOEERREOBIE»S LA
WTH B mBLIEIEL72HAF QW E 1550 nm 2B 1%
RIAS:12078 dB/km Tdh - 72785, LidslERIciE 7o+ 2
RO LA, (EREL % 0274 dB/km F TIRIRT 5 2 L A8
T&7,

@1550 nm
1000 \
100 \
\ .
10 ~°
1 [

® SMF

ol N
X\\ X HNLF
0.01 \ A HAF
0.001 \ \
0.0001
0 2 4 6 8 10 12

Bending radius (mm)

®9 L i FEE OB R

Macro-bending loss vs. bending radius.

Macro-bending loss (dB/m)

6. CPFDiETRUMER

HNLF K OE#L L 72 HAF %, Z N2 NIEGIBAE K O Bk
AR LT HICES L, CPF/ SV ATz i+ 5, CW
oA LNZ e CHMEZH L <H o s, 40 GHz# DK L RZ
IV AFI DR % 3 psIZEAMET 5 720D Z B CPF = & L 726
HEHE R A E 10127 ¥, X101k, CPF#H ¢ 2 HNLF &
HAF ZNZNO5HUE & IERLELRN 7 7 4 NEFAHH O
HELZHE - THIIRICEALT 2T A2 R L Twd, BRBHAF L
HNLF &85 2 — %1%, RLIRTEBYTH b,

[¥10 1278 L7z CPF Ti&, HNLF ®#EA7370 m, HAF O#
E29365 mTH Y, CPFERORESIE735 mTh b, — 7,
HNLF & #% O SMF & 2 ZHAH A A D e RO T
URetE & #50 CPF 2 3519 2354, HAF & SMF 05 ifEo It

E _
c . 30
Qo -
» e 201
25 ol
2]
5\3 0 0‘2 0.4 66 0‘8
> 15
R
[=a B .
22 ‘ ‘ ‘ ‘
0.2 0.4 0.6 0.8

10 CPF &7
Design of CPF.
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DARTHEZDE, SMEO#HEEIZT0 mE %), CPF&foE
311l kmERFEL SN L, DF Y SMF I 2 THAF 2w
722212 & Y, CPF kDR SHWEsk I 67% & KigIZHRALT
&2kl SHITINA, Likod X9 IZHAF % M4#%30 mm
TaAA LT LI ET, &7 743534 VOEEIMEGR S,
CPFEY 2 — k% L /LT % 2 L HHETH %o
4 IZHNLF L O'HAF % & 31230 mm O I 4 VIRIZ L
THEAHHL, R11OLAFIZRTCDT — A% 4 X [120 mm
(W) x 130 mm (D) x 15 mm (H) ] DFfIZZ NS0T A )V EIL
ML, CPFEY 2 — VEA/ER L7z, 11 OEMIZR T HE R
ETVa— Ve TAE, HAFZHWAZLIZEDEY 2 —
WD A ZHRIGINELT & 72,

New CPF module

11 TIEEEUDCPF—E /:L—)v&z};gﬁﬁcplwa Ja—)
Conventional (left) and proposed (right) CPF modules.

7. INVAEIEEE

R L7CPFEY 2 — VOMEZHRT 5720, K121
FTEBRT, 40 GHz# D K L7V AFL J@L?”Z)/\)I/Xfﬁﬁ%
BRadr o720 WEAH1530, 1550, K U1570 nm DT ILH D
C/¥ ¥ I (1530 ~ 1570 nm) #HERWZGE (TLS) L h iy s
Lot A, LNZASF#ZE (LNM) THEEZF L, 40 GHz# &
LRZ/VAFN RS S Do D7V A5 % EDFA THilE L
7214, BPF (band-pass filter) CTASEMZT A #IEL, 512
VOA (variable optical attenuator) TAJI/N7T — % F{# L,
CPFIZANIT %o & ATTWRIZBIT S CPF ATJ7 SV AF DI
1385 ps, AJJ/¥T7—13#21 dBmTH 5,

25 ps 25 ps
t t
40 GHz At=85ps Ar=3ps
e " fac
(78 = i = > e FOO JVOA“ Q@
0SA

CPF

E12 FEEHR
Experimental setup for optical pulse compression.
AF1700V A & CPF #7850 2 D)5 0 E CAHBI M & A~
7 MV, FNENRI3B LOR141R8T, 130 HCHK
WWRT L), BANSVZADRENTNOREETHH
30 psDEDES NIz T2V ADIIKIZ, HiT)7 9V A

A7) R Y2V ADETH 50315125

@ﬁ“lﬂi:‘: L Csech2I#a B L2 DT 4 v T4 T HE%

JWRET—HT %, F2RI4ITRT ARY MIVIlERGR
%), sech?BASIC L B 7 1 v T4 ¥ VIR L WEEE T3 L
Tw5, TBP (time-bandwidth product) AtAvIZDOWTH, H
AT S L7z,
Eo#ERE2 S5, HNLF L HAF CHE B & L 72 /NFICPF &
Ta—VEAWT, ARGL VTSNS 40 GHzH#E D E LS

WAFNZ XS %, CoN v N R AR S E SOV A GBI EA 5

HENTWDLZ L wERL,
-+ Experiment
— sech? fitting
1530 nm 1550 nm 1570 nm
Input  At=8.47 ps| |Input At=8.47 ps| |Input Af=8.49 ps
Fal fal "
,"\ ,’“\_ /'\\ Al AN :"\ f ,'I\\
1 ':

'\ l
.' {4 :

WA / VIV VL
IAVARV/ VARV ’v\/

Output Af=3.00 ps| |Output Ar=2.95 ps Output At= 304 ps

! ) A
.
JUUU UL

-40 -20 O 20 40-40 -20 O 20 40- 40 -20 20 40
Delay time (ps) Delay time (ps) Delay tlme (ps)

13 CPF A 7179V 2 H ORI i
Autocorrelation traces of the input and output optical
pulse trains of the CPF.

e

SHG intensity (a.u.)

— Experiment
— sech? fitting
1530 nm 1550 nm 1570 nm
Input AtAv Input AtAv Input AtAv
. =0.394 =0.386 =0.392
>
2
~N
o
°
o
£ |Output AtAv | 1 Output Atdv Output AfAv
=) =0.320 =0.310
°
@
Q
n

1568 1570 1572
Wavelength (nm)

1548 1550 1552
Wavelength (nm)

1528 1530 1532
Wavelength (nm)

R14 CPF AHTI?SVADANRYT PV
Spectra of the input and output optical pulse trains of
the CPF

8. BHUIC

CPF/$)V ZJEfifaE Y 2 — )V /NEULIZ5# L 72 HAF O B%S
HE LT, IPHEERHAF OB oa % 17w, #3i1E
1ol RMELZ7 7 AN Gy 7V E— FEIE L MITHESE
DAL, KELRESHELHET 5. AMELIZHAF
L HNLF & #flabt, fEk L b & RiEIC/NRLL 72 CPFE
Va—VEFR L. ZOCPFEMWVTC/NY FIERETZ/S
W AEREERRZ AT, JEMREMEDS RIFCH 5 2 & DR L 720

ﬁﬁfi %N»xrﬁ%«®ﬁﬁ%kaTHAF®ﬁ%

R, HWOERE VO FREIEN LT AR 3 VR —
xzb«mﬁm%mﬁt,%@ﬁ%&%mtto_@;vaﬁ
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